PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 31 de julho de 2020                                                                                                        Edição N.º 0472

i

Página | 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 2020070901PE Objeto: Registro de
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA-CE. Proponentes: TADEU NOGUEIRA MAIA
JUNIOR 06401574321, CNPJ: 23.905.067/0001-70, com valor
de R$ 40.420,00 (quarenta mil, quatrocentos e vinte reais), MA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA,

CNPJ: 26.393.753/0001-06, com valor de R$ 4.851,90 (quatro
mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa centavos).
Adjudico o objeto as empresas vencedoras na forma da lei.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 31 de Julho de

2020.

*************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do

dia 13 de agosto de 2020, será realizado licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020072701-SRP, tipo
menor preço, para Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação de

serviços de borracharia em veículos automotivos para atender a
demanda das diversas secretarias do Município de Jaguaribara-
CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-
se na sala de licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra

de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no
endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 2020071301PE Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
DE USO HOSPITALAR, MATERIAL FARMACOLÓGICO E
EQUIPAMENTO DE TESTE RÁPIDO, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA
DE LIMA E DEMAIS UNIDADES DE ATENDIMENTO AO
PÚBLICO PARA O ENFRENTAMENTO AO COVID-19, JUNTO
A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBARA-CE.
Proponentes: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 19.794.018/0001-30, com

valor de R$ 35.960,00 (trinta e cinco mil, novecentos e sessenta
reais); MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA CNPJ: 69.366.326/0001-33 com valor
de R$ 125.000,00, (cento e vinte e cinco mil reais); TOP
SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA CNPJ:
06.028.189/0001-07 com valor de R$ 79.700,00 (setenta e

nove mil, setecentos reais); WAMA PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA CNPJ: 66.000.787/0001-08 com valor
de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Adjudico o objeto as

empresas vencedoras na forma da lei. NILCIBERGUE
SALDANHA BEZERRA - DATA: 31 de Julho de 2020.

************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200352 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: TW CAR LTDA -
ME inscrita no CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste

ato pelo Sr. FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS
VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente

contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n°
2019070101-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$
17.714,00 (Dezessete mil setecentos e quatorze reais). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 29 de
Julho de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO:

TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO - Secretária de
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FRANCISCO NUNES DA SILVA –
Representante da Empresa - TW CAR LTDA - ME.

************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200353 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de EDUCAÇÃO. CONTRATADO: TW CAR LTDA - ME inscrita
no CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste ato pelo Sr.

FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato

tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019070101-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 10.378,80 (Dez

mil trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 29 de
Julho de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO:

ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA- Secretário de
EDUCAÇÃO – FRANCISCO NUNES DA SILVA –
Representante da Empresa - TW CAR LTDA - ME.

**********************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200354 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de SAÚDE. CONTRATADO: TW CAR LTDA - ME inscrita no

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 31 de julho de 2020                                                                                                        Edição N.º 0472

i

Página | 2

CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste ato pelo Sr.
FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019070101-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 2.519,00 (Dois

mil quinhentos e dezenove reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 29 de Julho de 2020 até
31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS
DANTAS - Secretária de SAÚDE – FRANCISCO NUNES DA
SILVA – Representante da Empresa - TW CAR LTDA - ME.

************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200355 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de SAÚDE. CONTRATADO: TW CAR LTDA - ME inscrita no

CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste ato pelo Sr.
FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019070101-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,

outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 36.299,92 (Trinta

e seis mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 29 de Julho de 2020 até 31 de Dezembro de
2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária
de SAÚDE – FRANCISCO NUNES DA SILVA – Representante
da Empresa - TW CAR LTDA - ME.

**********************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200358 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de SAÚDE. CONTRATADO: TW CAR LTDA - ME inscrita no

CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste ato pelo Sr.
FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019070101-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,

outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 39.163,00 (Trinta

e nove mil, cento e sessenta e três reais). PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 29 de
Julho de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO:
IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de SAÚDE –

FRANCISCO NUNES DA SILVA – Representante da Empresa -
TW CAR LTDA - ME.

***********************************************************************

.

.